



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

Homologação e Adjudicação

**Processo de Licitação Nº 363/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020**

Ficam declaradas vencedoras as empresas:

1022118-SUPERTINTAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA					
Item	Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO COM CATALISADOR PARA FIXAÇÃO DE TACHAS E TACHÕES LATA C/ KG	LT	300,0000	R\$ 12,8500	R\$ 3.855,00
3	CONE DE SINALIZAÇÃO REFLETIVO DE PVC 75 CM PADRÃO ESTABELECIDO CONFORME NORMAS	UN	60,0000	R\$ 118,5000	R\$ 7.110,00
4	DILUENTE PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA GALÃO 18 LITROS	GAL	200,0000	R\$ 144,5000	R\$ 28.900,00
68	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL TIPO 1 DIMENSÃO 10X9,5X2CM	UN	500,0000	R\$ 5,1500	R\$ 2.575,00
69	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL, DIMENSÃO 25X15X5CM	UN	500,0000	R\$ 20,0900	R\$ 10.045,00
70	TINTA ACRÍLICA A BASE DE SOLV. P/DEMARCAÇÃO VIÁRIA AMARELA PRONTA PARA PINTURA BALDE COM 18L	GAL	50,0000	R\$ 197,5000	R\$ 9.875,00
Total do fornecedor:					R\$ 62.360,00
1023857-ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS E QUÍMICOS EM GERAL LTDA					
Item	Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	MICROESFERA DE VIDRO PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA SACO DE 25 KG	SC	150,0000	R\$ 141,5000	R\$ 21.225,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

71	TINTA ACRÍLICA A BASE DE SOLV.P/ DEMARCAÇÃO VIÁRIA VERMELHA GALÃO 18 L	GAL	50,0000	R\$ 220,0000	R\$ 11.000,00
72	TINTA ACRÍLICA À BASE DE SOLVENTE P/PINTURA VIÁRIA AZUL GL PRONTA PARA PINTURA HORIZONTAL DE SINALIZAÇÃO DE IDOSO E DEFICIENTE FÍSICO GALÃO 18L	GAL	50,0000	R\$ 220,0000	R\$ 11.000,00
73	TINTA ACRÍLICA À BASE DE SOLVENTE P/DEMARCAÇÃO VIÁRIA BRANCA PRONTA PARA PINTURA BALDE DE 18 L	GAL	50,0000	R\$ 197,0000	R\$ 9.850,00
Total do fornecedor:					R\$ 53.075,00
1023818-VIA CLEAN COM. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA, CONTÊINER, PALLETS E DEMAIS PRODUTOS PLÁSTICOS EIRELI					
Item	Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	MINI TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL TIPO1 DIMENSÕES 20 X20 X 4 CM	UN	500,0000	R\$ 19,1000	R\$ 9.550,00
Total do fornecedor:					R\$ 9.550,00
Total da Licitação:					R\$ 124.985,00

- E Consoante o descrito na ata de julgamento acostada ao Presente procedimento, e em decorrência de ter oferecido o menor preço, bem como encontra-se rigorosamente de acordo com as exigências fixadas no edital, HOMOLOGO o processo licitatório e ADJUDICO seu objeto a(s) empresa(s) acima qualificada(s), nos Termos do Art. 43 Inciso VI, da Lei Federal Nº. 8.666/93.

Terra de Areia, 21 de dezembro de 2020.

Aluísio Curtinove Teixeira
Prefeito Municipal